АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
при администрации Оршанского муниципального района

Республики Марий Эл
	425250, п. Оршанка, ул. Советская, 109, Республика Марий Эл,
тел./fax.(883641)2-31-04 e-mail: kdn_orshanka@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Антинаркотической комиссии при администрации

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл
от 03 февраля 2022 года                                           10ч. 30 мин., администрация района,

кабинет главы администрации
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава администрации Оршанского муниципального района

Республики Марий Эл, председатель комиссии Плотников А.Л.

	Участвовали:
Члены Комиссии
Присутствовали
	Ф.Г. Орехова, В.Г. Шабалина, А.А. Андреев, Т.А. Горшкова, Н.А. Кузьминых Н.С. Москвина, А.Н. Таныгин О.В. Антропова, С.Н. Мотовилова
Главы Марковской, Великопольской, Шулкинской сельских администраций и Оршанской городской администрации

1. О состоянии преступности и правонарушений в сфере незаконного потребления, хранения ПАВ в Оршанском муниципальном районе в 2021 г. и задачи на 2022 г.
(Таныгин А.Н.)

Обсудив информацию А.Н. Таныгина комиссия по результатам открытого голосования (за – 10 членов, против – нет) приняла

решение:
1. Информацию заместителя начальника ОП №7 МО МВД России «Медведевский» Таныгина А.Н. принять к сведению.

2. Рекомендовать ОП №7 ежеквартально выступать на совещаниях с Главами поселений района по вопросам профилактики наркомании в целях повышения эффективности работы и межведомственному взаимодействию субъектов профилактики по проведению работы по противодействию злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту на территории Оршанского муниципального района;

3. В целях проведения информационно-разъяснительной работы сотрудникам ОП №7 рекомендовать активно использовать СМИ, то есть представлять информацию о своей работе в районную газету «Вперед», сайт администрации района, соцсети и т.д.;

4. ОП №7 при проведении разъяснительной работы на разные темы рекомендовать использовать форму выступления на сходах населения в муниципальных образованиях района.
2. Утверждение плана работы Антинаркотической комиссии Оршанского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год
(Орехова Ф.Г.)
Обсудив предлагаемый план работы комиссии на 2022 год, комиссия по результатам открытого голосования (за – 10 членов, против – нет) приняла

решение:
1. План работы антинаркотической комиссии Оршанского муниципальногоарйона на 2022 год утвердить (прилагается)

2. Секретарю комиссии Ореховой Ф.Г. довести данный план до всех членов комиссии в течение 10 дней.
3. Утверждение межведомственного плана мероприятий по профилактике потребления психоактивных веществ (ПАВ), приобщению обучающихся и молодежи к здоровому и безопасному образу жизни в Оршанском муниципальном районе на 2022 год.
(Плотников А.Л.)
Обсудив данный план, комиссия по результатам открытого голосования (за – 10 членов, против – нет) приняла
решение:
1. Утвердить межведомственный план мероприятий по профилактике потребления психоактивных веществ (ПАВ), приобщению обучающихся и молодежи к здоровому и безопасному образу жизни в Оршанском муниципальном районе на 2022 год;
2. По итогам года заслушать информацию субъектов по выполнению мероприятий данного плана.

Председатель  комиссии:            (подписано)                      А.Л. Плотников